
WALNE  ZGROMADZENIE 
STOWARZYSZENIA  GMIN  PRZYJAZNYCH  ENERGII  ODNAWIALNEJ 

KISIELICE,  19  KWIETNIA  2013 R. 

                                   

                                       
 

STANOWISKO  Nr 4. 

Załącznik  do  Uchwały  Nr 9 / 2013  Walnego  Zgromadzenia  Stowarzyszenia  

Gmin  Przyjaznych  Energii  Odnawialnej  z  dnia  19 kwietnia  2013 r. 

 

                      Walne  Zgromadzenie  Stowarzyszenia  Gmin  Przyjaznych  Energii  

Odnawialnej  wnioskuje  do  Ministerstwa  Środowiska  o  podjęcie  zdecydowanych  

działań  w  celu  wprowadzenia  przepisów  prawa  jednoznacznie  regulujących  

uciążliwości  zapachowe.  Uważamy,  że  aktualna  sytuacja  prawna  w  tym  zakresie  

może  stanowić  znaczącą  przeszkodę  w  rozwoju  energetyki  z  wykorzystaniem  

biogazu.  

 

                       Jednym  z  ważnych  elementów  rozwoju  sektora  Odnawialnych  Źródeł  Energii  w  

Polsce  jest  wykorzystanie  biogazu  powstającego  ze  źródeł  lokalnych  zarówno  rolniczych  jak  i  

odpadowych  jako  surowca energetycznego.  Wiele  samorządów  gminnych  jest  zainteresowanych  

realizacją  projektów  budowy  biogazowni  na  swoim  terenie.  Pojawiające  się  coraz  liczniejsze  

sygnały  o  konfliktach  społecznych  związanych  z  uciążliwością  zapachową  spowodowaną  

fetorami  powstającymi  w  wyniku  procesów  technologicznych  stawiają  pod  znakiem  zapytania  

rozwój  inwestycji  związanych  z  wykorzystaniem  biogazu.  Zdajemy  sobie  doskonale  sprawę  z  

trudności  w  obiektywnym  i  możliwym  do  weryfikacji  ujęciu  w  przepisach  prawa  tego  

problemu.  Jednakże  uważamy,  że  obowiązujące  w  tym  zakresie  przepisy  zawarte  zarówno  w  

ustawie  o  nawozach  i  nawożeniu  oraz  w  prawie  budowlanym  oraz  wynikających  z  niego  

rozporządzeniach  Ministra  Rolnictwa  i  Gospodarki  Żywnościowej z  dn.  7  października  1997 r. 

 i  Ministra  Gospodarki  z  dn.  21 listopada  2005 r.  nie  w  pełni  wyczerpują możliwość  

uregulowania  prawnego  problemu  uciążliwości  zapachowych.          
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